"JUSTICIA CONSTITUCIONAL ACCESIBLE, EFICIENTE Y DIGITAL"
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REPUBLICA DOMINICANA
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES

Balance General
al 30/06/2025
(Valores en DOP)
(Valores Preliminares)

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

2,249,408,935
172,095
464,133,290

OTRAS CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
DEPRECIACION

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

OTROS PASIVOS
PROVISIONES
TOTAL

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

2,713,714,320

589,172,017
8,671,388
17,808,599
89,177,763
224,823,730

480,006,038

3,193,720,358

20,157,819
2,268,761,887
502,247
59,137,384

2,348,559,337

97,043,347

97,043,347

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

' CORRESPONDE, | RECU*?S,OQDEL PLAN PREVISIONAL DE LOS JUECES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL,
EgSTABLECE EL ART. 19 DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL CONSTITUY

CONFORME A LO
NO.137:11 DEL 15/06/20

OLANJG'BE—LE
ENERALADMINISTRATIVO Y FINAN

2,445,602,684

464,743,331
283,374,343

748,117,674

3,193,720,358
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