

REPÚBLICA DOMINICANA TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

"JUSTICIA CONSTITUCIONAL ACCESIBLE, EFICIENTE Y DIGITAL"

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Balance General al 30/06/2025

(Valores en DOP)

(Valores Preliminares)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES	2,249,408,935
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	172,095
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	464,133,290 ***
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	2,713,714,320
ACTIVOS NO CORRIENTES	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO	¥:
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	589,172,017
OTROS BIENES DE USO	8,671,388
ACTIVOS INTANGIBLES	17,808,599
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	89,177,763
DEPRECIACION	- 224,823,730
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	480,006,038
TOTAL ACTIVOS	3,193,720,358
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	20,157,819
GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR	2,268,761,887
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR	502,247
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	59,137,384
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2,348,559,337
OTROS PASIVOS	
PROVISIONES	97,043,347
TOTAL	97,043,347
TOTAL DE PASIVOS	2,445,602,684
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	464,743,331
RESULTADO DEL EJERCICIO	283,374,343
TOTAL PATRIMONIO	748,117,674
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	3,193,720,358

CORRESPONDE A RECURSOS DEL PLAN PREVISIONAL DE LOS JUECES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL, CONFORME A LO QUE ESTABLECE EL ART. 19 DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL NO. 137:11 DEL 15/06/2011

ELVIS ESPINAL ACOSTA DIRECTOR FINANCIERO

> JOSE LUIS FOLANCO DE LEON DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO Y FINAN

GUAROA T. GAUTREAU

CONTRALOR INSTITUCIONAL

Terriblica DOMINICANT